

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych

tel. 41 36 74 072

strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/>

e-mail: [zampubl@onkol.kielce.pl](mailto:zampubl@onkol.kielce.pl)

IZP.2411.215.2024.IA

Kielce, dn. 17.09.2024 r.

**WSZYSCY WYKONAWCY**  
**WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dot. IZP.2411.215.2024.IA:** *Zakup wraz z dostawą podłoży bakteriologicznych w butelkach na płytkach i w probówkach dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.*

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Dotyczy: Pakiet nr 1

1) Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów nie będących wyrobami medycznymi, czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę, aby znak CE na opakowaniach posiadały tylko i wyłącznie produkty będące wyrobami medycznymi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.**

2) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu transportu podłoży na płytkach w temperaturze chłodni (<12 st.C), jeżeli Wykonawca posiada protokół walidacji wpływu różnych zakresów temperatur na jakość podłoży bakteriologicznych? Z przeprowadzonych badań wynika, iż podłoża bakteriologiczne przechowywane przez krótki okres czasu (do 72h) w temperaturach innych niż podawanych na etykiecie produktów zachowują wszystkie swoje parametry wymagane przez normę 11133-2:2003. W związku z czym, Wykonawca zapewnia, iż warunki w jakich odbywa się transport podłoży bakteriologicznych nie zmieniają parametrów produktu. Zgodnie z umową z firmą kurierską, transport towarów odbywa się zazwyczaj w przeciągu 24h. W okresie letnim przy temperaturach sięgających powyżej 25°C produkty zabezpieczane są warstwą styropianu oraz wkładami chłodzącymi, a w okresie zimowym w okresie niskich temperatur produkty zabezpieczane są warstwą styropianu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w probówkach (pozycje nr 10, 11 i 29) w opakowaniach po 50 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 podłoża płynnego w probówce plastikowej z zakręcanym korkiem, okrągłodennej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 22 podłoża do wykrywania wankomycynoopornych *Enterococcus faecium* i *faecalis* bez ich różnicowania? Instrukcja proponowanego podłoża w załączeniu (nr kat. 1460).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 31 podłoża o średnicy 65 mm, które sterylizowane jest w autoklawie w temp. 121°C przez 15 min. oraz, które jest pakowane pojedynczo?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 32 podłoża o średnicy 65 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 36 podłoża o średnicy 65 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 38 podłoża do wykrywania *Pseudomonas* spp, włączając *Pseudomonas aeruginosa*.? Instrukcja proponowanego podłoża w załączeniu (nr kat. 1480).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

10) Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w zestawieniu pod formularzem asortymentowo-cenowym podając jako część II podłoża w proszku? W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje zakup podłoży bakteriologicznych w butelkach oraz podłoży na płytkach i w probówkach. W wykazie nie widnieją podłoża sypkie. Prosimy o sprostowanie.

**Odpowiedź: Tak została popełniona omyłka pisarska: w zestawieniu pod formularzem asortymentowo-cenowym. W wykazie nie istnieją podłoża sypkie.**

11) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 1 poz. 1 Agar Sabouraud w pojemnościach 6 x 200 ml w miejsce wymaganych 6 x 100 ml?

Uzasadnienie: Wymagane przez zamawiającego 30 opakowań 6 x 100 ml to łącznie 18 000 ml produktu. Oferując 6 x 200 ml, możemy dostarczyć równoważną ilość, czyli 15 opakowań (6 x 200 ml), co łącznie daje 18 000 ml, spełniając tym samym wymagania ilościowe.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

12) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie Bulionu tioglikolanowego z rezazuryną (p. 1 poz. 10) w opakowaniach po 50 probówek, zamiast opakowań po 10-20 probówek?

Uzasadnienie: Zgodnie z przeliczeniem oferent proponuje 36 opakowań. Wspomniana konfekcja jest bardziej ekonomiczna i efektywna logistycznie, ponieważ zmniejszając liczbę opakowań potrzebnych do dostarczenia wymaganej liczby probówek, co może również wpłynąć na zmniejszenie kosztów transportu i magazynowania. W ten sposób zamawiający otrzyma dokładnie tę samą liczbę probówek, zgodnie z wymogami, a dodatkowo zapewni to większą efektywność operacyjną.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

13) Czy zamawiający w pakiecie 1 poz. 11 wyrazi zgodę na zaproponowanie Bulionu Schaeedlera w opakowaniach po 50 probówek w opakowaniu zbiorczym?

Uzasadnienie: Zgodnie z przeliczeniem zaoferujemy 1 op. co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

14) Czy zamawiający w pakiecie 1 poz. 29 wyrazi zgodę na zaproponowanie Bulion Todd-Hewitta z antybiotykiem do namnażania *S.agalactiae* w opakowaniach po 50 probówek w opakowaniu zbiorczym?

Uzasadnienie: Zgodnie z przeliczeniem zaoferujemy 1 op. co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść Specyfikacji warunków zamówienia poprzez usunięcie zapisu w załączniku nr 2 do SWZ zapisu: **podłoża w proszku.**

W załączeniu do niniejszego pisma aktualny załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

*Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
Mariusz Klimczak*